

Prefeitura Municipal de Planalto RS

LUZES E DECÓR LTDA – CNPJ 19.786.942/0001-75  
RODEIO BONITO RS

**TOMADA DE PREÇOS 17/2020**

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Vlt Unit	Total
1	5	CX	ALFINETE (caixa 50 g). R\$ 6,25	6,13	30,65
2	10	UN	APONTADOR SIMPLES. R\$ 0,50	0,26	2,60
3	50	UN	ARGOLA DE ACRILICO TRANSPARENTE TAMANHO 120. R\$ 1,50	1,48	74,00
4	24	PAC	BALAO Nº 7, PACOTE C/ 50 UNIDADES CORES DIVERSAS. R\$ 8,50	7,50	180,00
5	3	KG	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO PCT 1 KG. R\$ 50,00	23,85	71,55
6	3	PAC	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO PCT 1 KG. R\$ 50,00	23,85	71,55
7	4	UN	BOLA SENSORIAL DIVERSAS CORES 4 UNIDADES. R\$ 0,40	-	-
8	50	UN	BOLA DE ISOPOR 30 MM. R\$ 0,40	0,12	6,00
9	1	CX	BORRACHA CX COM 40 UNIDADES. R\$ 24,00	6,18	6,18
10	2	PAC	BORRACHA DE DINHEIRO. 100G r\$ 3,99	3,16	6,32
11	100	UN	CADERNO 48 FLS, PEQUENO. CAPA DE PAPELÃO. R\$ 1,65	0,98	98,00
12	10	UN	CAIXA ARQUIVO MORTO 41X29X17. R\$B 3,00	-	-
13	1	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL (CX 50 UNID). R4 40,00	24,50	24,50
14	1	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA (CX 50 UNID). R\$ 40,00	24,50	24,50
15	10	UN	CANETA MARCA TEXTO DIVERSAS CORES. R\$ 1,75	1,73	17,30
16	10	UN	CANETA MARCADOR DE CD COR PRETA. R\$ 4,50	1,98	19,80
17	12	UN	CANETA PARA TECIDO, COM PONTA DE POLIÉSTER, PARA PINTAR E MARCAR TECIDOS. EXCELENTE FIXAÇÃO. RESISTENTE A LAVAGENS. R\$ 7,80	6,57	286,44
18	30	UN	CARTOLINA 50x66 cm, nas cores vermelho, azul, amarelo, branco e laranja. R\$ 0,90	-	-
19	2	CX	CLIPS 4/0 CX 500GR. R\$ 9,38	9,25	18,50
20	3	TB	COLA BRANCA 1 KG. R\$ 12,30	11,95	35,85
21	20	TB	COLA BRANCA 90G. R\$ 1,70	0,98	19,60
22	6	TB	COLA DE ARTESÃO, SILICONE LÍQUIDO. R\$ 10,00	6,14	36,84
23	10	TB	COLA PARA EVA 90G. R\$ 8,00	5,85	58,50
24	50	M	CORDA DE SISAL TORCIDA.-R\$ 0,80	0,99	49,50
25	6	UN	CORRETIVO líquido a base d'água, cor branco (embalagem 18 ml). R\$ 1,75	1,70	10,20
26	2	RL	ELASTICO CHATO 10MM, ROLO 10M, BRANCO. R\$ 5,00000r\$ 5,00	5,00	10,00
27	50	UN	EVA C/ GLITER 40X60 CM, VERMELHJO, VERDE, PRATA, DOURADO.r\$ 6,30	5,70	285,00
28	30	UN	EVA ESTAMPADO 40X60 CM, ESTAMPA DE FLORES, ESTAMPA DE CORAÇÕES BRANCO, ESTAMPA DE CORAÇÕES VERMLEHO, ESTAMPA POÁ ROSA CLARO, ESTAMPA POÁ BRANCO, ESTAMPA POÁ AZUL CLARO, ESTAMPA POÁ BRANCA. R\$ 6,50	6,40	192,000

29	390	UN	EVA LISO (branco, amarelo, verde, vermelho, azul, lilás e rosa). R\$ 1,50	1,48	577,20
30	20	M	FILTRO LISO 1,40M DE LARGURA. 100% POLIESTER, GRAMATURA 190 GR, NAS DIVERSAS CORES. R\$ 19,90	12,85	257,00
31	50	M	FIBRA GROSSA. R\$ 11,90	10,22	511,00
32	2	ROL O	FIO NYLON FINO. 0,25MM 100G R\$ 10,00	8,80	17,60
33	5	RL	FITA ADESIVA DE ESPUMA DUPLA FACE 15 MM r\$ 10,00	8,72	43,60
34	10	RL	FITA ADESIVA EMBALADORA ROLO 48MMX45M TRANSPARENTE. R\$ 3,99	3,47	34,70
35	3	RL	FITA CREPE TIPO MADEIRA 5CM ROLO 50 METROS. R\$ 21,50	20,98	62,94
36	4	UN	FITA DE CETIM 10MM PEÇA COM 10 METROS NAS DIVERSAS CORES. R\$ 10,00	9,90	39,60
37	15	UN	FITA DE CETIM 6MM ROLO DE 100 METROS NAS DIVERSAS CORES. R\$ 25,90	17,55	263,25
38	5	RL	FITA MIMOSA DE PLÁSTICO, COR BRANCA. X50M R\$ 11,70	11,40	57,00
39	30	PAC	FOLHA DE OFICIO A4 500 FOLHAS. 17,00	16,50	495,00
40	60	FL	FOLHA DE PAPEL DUPLA FACE NAS DIVERSAS CORES. R\$ 1,30	0,95	57,00
41	12	CX	GIZ DE CERA GROSSO (CX C/ 12 UNID.). PESO LÍQUIDO 95G. 12 CORES. R\$ 5,80000	4,17	50,04
42	30	POT	GLITER ESCOLAR 3G. R\$ 1,00	0,85	25,50
43	1	UN	GRAMPEADOR GRANDE. 100FLS R\$ 80,00	79,00	79,00
44	20	UN	JUTA EM METRO COR CRU. R\$ 13,90	9,22	184,40
45	12	CX	LÁPIS DE COR GRANDE (CX. C/ 12 UNID.). R\$ 4,75	3,98	47,76
46	15	CX	MASSA DE MODELAR CX 180G 12 CORES. R\$ 4,50	4,05	60,75
47	500	UN	OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO 12MM COM MOVIMENTO. R\$ 0,15	-	-
48	20	PAC	PALITO DE PICOLÉ (ESCOLAR) PACOTE C/ 100 UNIDADES. R\$ 3,75	2,37	47,40
49	10	EMB	PALITO PARA CHURRASCO (EMB. C/ 100 UNID.). R\$ 4,75	3,98	39,80
50	8	PAC	PAPEL CREPOM PACOTE COM 10 UNIDADES (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, laranja) R\$ 10,25	9,05	72,40
51	1	RL	PAPEL CONTACT 10 METROS. r\$ 80,00	65,80	65,80
52	50	UN	PASTA DE PAPEL SEM ELASTICO. R\$ 2,50	2,38	119,00
53	150	UN	Pasta suspensa para arquivo, haste plástica, 30x24cm. R\$ 2,50	1,75	262,50
54	2	UN	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS. R\$20,00	19,98	39,96
55	1	PCT	PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO Nº 0. PCT 12- R\$ 22,00	20,72	20,72
56	1	PCT	PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO N 6. PCT 12-R\$ 28,70	26,45	26,45
57	1	PCT	PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO Nº 08. PCT 12- 32,00	31,00	31,00
58	1	PCT	PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO Nº 14. PCT 2-R\$ 45,60	44,48	44,48
59	1	PCT	PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO Nº 22 -PCT 12 . R\$ 93,50	91,26	91,26
60	10	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA. 10W R\$ 18,00	13,58	135,80
61	50	M	TECIDO 100% ALGODÃO 1,40M LARGURA ESTAMPADO. ESTAMPAS: FLORAL C/ ROSA, FLORAL C/ AZUL, FLORAL C/ AMARELO, POÁ ROSA C/ BOLINHAS BRANCAS MIUDAS, AZUL C/ BOLINHAS BRANCAS MIUDAS,	16,99	849,50

			LISTRADO ROSA, BRANCO, AZUL CLARO, ESTAMPAS INFANTIS. R\$ 31,90		
62	20	M	Tecido algodão cru MEDIO. 1,60M LARG R\$ 26,00	11,25	225,00
63	2	RL	TECIDO DE FRALDA. DUPLO,ROLO 50M R\$ 695,00	348,50	697,00
64	1	RL	TECIDO SOFT ESTAMPADO. ROLO 30M R\$ 810,00	657,00	657,00
65	2	RL	TECIDO MICRO SOFT ROSA E AZUL. ROLO 30 MTS R\$ 840,00	712,50	1.425,00
66	12	UN	TESOURA 8 POLEGADAS CABO DE POLIPROPILENO. R\$ 12,00	8,50	102,00
67	12	CX	TINTA GUACHE C/12 15 ML POR POTE. R\$ 8,00	3,72	44,64
68	48	POT	TINTA GUACHE POTE 250ML. CORES: VERMELHO, VERDE, AZUL, PRETO, AMARELO, ROSA, MARROM, LILÁS E BRANCO. R\$ 6,70	2,38	114,24
69	22	POT	TINTA PVA FOSCA 100ML. R\$ 7,75	7,70	169,40
70	5	RL	TNT 1,40m de largura nas cores vermelho, verde, branco, amarelo e azul.ROLO 50M R\$ 88,00	86,90	434,50
71	10	M	TULE. R\$ 9,50	9,00	90,00
TOTAL				R\$ 10.119,17	

Proposta valida 30 dias

Rodeio Bonito Rs, 27 de agosto de 2020.

  
**19.786.942/0001-75**

**LUZES & DECOR LTDA - ME**

Rue Julio de Castilhos, 533 - Centre  
**CEP 98.360-000 - Rodeio Benite - RS**